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ILMAKUVA

NÄKYMÄ HOTELLI  JA KONGERESSIKESKUKSEEN

25 100

Kilpailuehdotukseen sisältyy kolme erilaista ja omaleimaista kor  elia. Hotelli- ja 
kongressikeskus on ruutukaavan tukeutuva, suomalaisesta luonnosta muotokiel-
tä ammentava vapaamuotoinen ja dynaaminen kaupunkikuvallinen kohokohta. 
Taidelukio Lumi  n rakennus on hilamainen, huokoinen rakennus, jonka esiintymis- 
ja harjoitus  lat avautuvat näkyviksi ulospäin. Asuin- ja huoneistohotellikor  eli 
on nykyaikainen tulkinta perinteisestä umpikor  elista, joka sylimäises   kietoutuu 
sisäpihan ympärille. Erilaiset rakennukset nivoo yhteen kor  eleiden tuleva toimin-
ta sekä Kuopion vahva ja omaleimainen kaupunkirakenne, jonka ominaispiirteitä 
ehdotus luontevas   jatkaa.
Kilpailualueen ympäristö on heterogeeninen; rakennusten ikä, tyyli ja mi  akaava 
vaihtelevat. Väli  ömässä läheisyydessä sijaitsee sekä vanhoja puutaloja ja umpi-
kor  eleita e  ä modernin aikakauden lamelli- ja pistetalokor  eleita. Kilpailuehdo-
tus sijoi  uu kaupunkirakenteeseen sen ruutukaavarakenne  a täydentäen. Mi  a-
kaavallises   ehdotuksen rakennukset yhtäältä sopeutuvat ympäristön matalaan 
rakennustapaan, toisaalta ehdotuksessa rakennusten mi  akaava kasvaa koh   
puiston ja Kuopionlahden avointa maisema  laa. Hotelli- ja kongressikeskus nou-
see kaupunkikeskustan eteläisen rantajulkisivun ja saapumisnäkymän maamerkik-
si.
Rakennukset sijoi  uvat keskustan keskeiselle ja vilkkaalle kävelyalueelle. Ehdotuk-
sen keskeisenä ajatuksena on tarjota huokoises   avautuvaa yleisö- ja asiakas  laa 
mahdollisimman monelle katutason julkisivulle ja erityises   rännikadun varrelle ja 
rantapuiston suuntaan. Kilpailualueen halkaiseva Hallikatu on alueen sydän, johon 

avautuvat sekä kongressikeskuksen aula- ja ravintolapalvelut, Lumi  n aula- ja ylei-
sö  lat e  ä asuinkor  elin liike  lat. Kuopionlahdenkadun ja Kirkkokadun ajoneu-
voliikenne on katkaistu kor  eleiden yhtenäisen jalankulkualueen vahvistamiseksi. 
Musiikkikeskuksen sekä hotelli- ja kongressikeskuksen edusta muu  uu osaksi 
puistoon jatkuvaa aukio  laa. Aukiolle avautuvat nykyinen Musiikkikeskuksen 
sisäänkäyn   sekä hotelli- ja kongressikeskuksen pääsisäänkäyn   ja aula-, lämpiö ja 
ravintola  lat. Kirkkokadun ja Hallikadun kävelykatujen risteykseen muodostuu yksi 
alueen pol  opisteistä, keskusaukio, jonka äärelle sijoi  uvat Lumi  n pääsisään-
käyn  , hotelli- ja kongressikeskuksen toinen pääsisäänkäyn  , huoneistohotellin 
sisäänkäyn   sekä kivijalkaliike  loja. 
Hotelli- ja kongressikeskus muodostuu kahdesta osasta: vapaamuotoinen hotel-
liosa sijoi  uu jalustamaisen aula- ja kongressiosan päälle. Maantasokerrokseen 
sijoi  uu rakennuksen keskeiset aula  lat, iso monitoimi  la, ravintola  lat ja kahvila 
kei   öineen, hybridi-liike  laa sekä hotellin aulapalvelut. Toiseen kerrokseen sijoit-
tuu kongressikeskuksen kokous  lat sekä siltayhteys Musiikkikeskukseen. Kellari-
kerroksessa on pysäköin  - ja huolto  lat. Hotelli- ja kongressikeskuksen keskeinen 
 la on rakennuksen diagonaalises   halkaiseva aula  la, johon on sisäänkäynnit 

Hallikadulta ja hotellin edusaukiolta. Keskuksen aula  lat, ravintola ja hotelliaula 
ja yleisölämpiö avautuvat etelään Kuopionlahden suuntaan. Kongressikeskuksen 
pääsali sijoi  uu hotellin pohjoispuolelle. Sali on sekä jae  avissa eri lohkoihin e  ä 
ava  avissa ympärillä kiertävään aula  laan. Näistä suurovista muodostuu mm. 
messukäytössä toimivia esi  ely- ja posterivälikköjä. 

Aula- ja kongressiosan päälle sijoi  uu 12-kerroksinen hotelliosa ja ka  oravintola. 
Rakennuksen kokonaiskerrosluku on siten 14. Hotelliosa koostuu kolmesta erikor-
kuisesta ja portai  ain nousevasta sakarasta, jotka kytkevät rakennuksen mi  akaa-
vallises   ympäristöönsä. Kerroksiin 3-13 sijoi  uvat hotellihuoneet ja ylimmässä 
kerroksessa sijaitsee näköalaravintola. Kerroksessa 10 sijaitsee mini-spa ja sen 
katolla, kerroksessa 11, maisemaan avautuva ka  oterassi. Hotellissa on 203 huo-
ne  a, joista 118 kpl (58%) sijoi  uu Kuopionlahden järvinäkymän suuntaan. Lisäksi 
41 huone  a kerroksista 8 ylöspäin ovat näköalahuoneita, joista avautuu näkymiä 
pohjoisessa sijaitsevan huoneistohotellin ylitse pitkälle kaupunkikeskustan muihin 
ilmansuun  in. Kokonaisuudessa järvi- tai näköalahuoneita on siten 159 kpl (78%). 
Huoneista 84 kpl on 25m2:n ja 62kpl 32m2:n standard-huone  a (yht. 142 kpl). 
Svii  ejä ja junior-svii  ejä on yhteensä 61kpl.
Taidelukio Lumi  n arkkitehtuuri tarjoaa näy  ämön sen sisäiselle toiminnalle. 
Rakennuksen y  menä on katumainen pääaula, joka halkoo rakennusta etelä-poh-
joissuunnassa. Sen molemmin puolin sijoi  uu kaikki koulun esitys-, harjoitus- ja 
ryhmä  lat sekä iso osa luento  loista. Osa  loista sijoi  uu aulan sisäkadun ja 
vierellä kulkevan rännikadun väliin hilamaisena rakenteena, joka avautuu mo-
lempiin suun  in. Tilat mahdollistavat sekä lukion toiminnan avaamisen näkyväksi 
ulospäin e  ä myös  lojen monipuolisen käytön. Tilat voivat toimia tapahtuma- ja 
harrastuskäytössä myös kouluajan ulkopuolella. Juhlasali sekä black box-sali sijoit-
tuvat rakennusmassan keskelle. Niiden molemmin puolin, etelä- ja pohjoispäätyyn 
sijoi  uvat erilaiset aineopetuksen luokka  lat sekä hallinnon  lat ja oppilashuollon 

 lat. Ruokala ja kahvila sijoi  uvat isona avo  lana aula  lan eteläpäähän, kesku-
saukion äärelle. Ruokala toimii juhlasalin laajentumis  lana. Kei   ön huoltoyhteys 
voidaan järjestää sekä Kuopionlahdenkadun ja Kirkkokadun suunnista. Lumi  sta 
on maanalaiset kävely-yhteydet sekä Musiikkikeskukseen e  ä asuinkor  ein alla 
sijaitsevaan yhteispysäköin  in. Lumi  n vanha koulukor  eli täydennysrakennetaan 
puutalokor  elina, esim. asuin- ja yhdistyskäy  öön.
Asuin- ja huoneistohotellikor  eli on maisemallinen suurmuoto-tulkinta perin-
teisestä umpikor  elista. Kor  eli muodostuu kahdesta osasta: pohjoisosassa on 
asuinrakennukset ja eteläpäässä huoneistohotellin rakennukset. Yhdessä ne muo-
dostavat kokonaisuuden, joka rakentuu yhteisen sisäpihan ympärille vaihtelevan 
korkuisena rakennusmassana. Kor  eli toimii väli  äjänä mi  akaavamuutoksessa 
pienten historiallisten rakennusten (Minna Canthin kadun suunta) ja modernien 
rakennuskompleksien (Musiikkikeskus ja Hotelli- ja kongressikeskus) välillä. Huo-
neistohotellin maantasokerrokseen sijoi  uu Halli- ja kirkkokatujen puolella liike  -
laa. Kor  elin pohjoispäässä maantasokerroksessa on myös asuntoja. Asuntojen ja 
huoneistohotellin asuntojakauma paino  uu pieniin asuntoihin, etupäässä yksiöi-
hin ja pieniin kaksioihin. Asuntojen avautumissuun  na on painote  u Hallikatua 
ja kor  elin yhteispihaa. Ylimpään kerrokseen sijoi  uu maisemaan ja sisäpihalle 
aukeavia ka  oterasseja.
Musiikkikeskuksen ja hotelli- ja kongressikeskuksen edustan pysäköin  ken  ää pie-
nennetään nykyisestä. Hotelli- ja kongressikeskuksen eteen muodostuu pienimuo-
toinen ja urbaani juhla-aukio, joka laskeutuu Musiikkitalon ja Kongressikeskuksen 

aula- ja sali  lojen ylätasolta kive  ynä aukiona alas koh   rantapuistoa. 
Maria Jotunin puisto ja Brahen puiston kokonaisuu  a on toisessa vaiheessa kehi-
te  y tukeutuen olemassa oleviin rakenteisiin sekä yksinkertaisempaan muotokie-
leen. Suunni  eluperiaa  eena on ollut yhdistää sauma  omas   vapaamuotoinen 
englan  laistyylinen avoin maisemallinen puisto keskustan kor  eleiden suora-
kulmaiseen ruutukaavaan.  Puistoon sijoi  uu erikseen osoite  uja toiminnallisia 
alueita (mm. leikkipuisto, tapahtuma- ja liikunta-alue, uimaranta) sekä runsaas   
vapaata ja avointa nurmipintaa, joka mahdollistaa alueen monipuolisen käytön. 
Rantavyöhyke uudistetaan sijoi  amalla joitakin rannan toimintoja uudelleen ja 
ak  voimalla rantaviivaa uusilla toiminnoilla ja helpo  amalla vesirajan saavu  a-
mista. Vierasvenesataman palvelut ja rantakahvila sijoi  uvat sisemmälle aallon-
murtajalaiturille. Kevyemmät välinevuokrauspalvelut ja vesiurheilumahdollisuudet 
(melonta, suppailu, uimaranta, talvella retkiluistelu) sijoi  uvat idemmälle aallon-
murtajalle moo  oriveneliikenteestä erilleen. 
Hulevesiä hallitaan kor  elien ydinalueella lisäämällä kivetyille alueille mahdolli-
simman paljon ve  ä läpäiseviä osuuksia. Kiveyksille tehdään matalia pintarei  ejä, 
joilla pintavesiä suunnataan läpäiseville ja istutetuille alueille sekä koh   ranta-
puistoa. Rei  t toimivat myös tulvarei  n perustana. Pintarei  t ovat kor  eleiden 
kohdalla säännöllisiä geometrisia painanteita ja puistossa nurmiken  ään saumat-
tomas   luonnonelementeillä mukautuvia viivytyspainanteita..



“JÄKÄLÄ” KUOPION SOIVA JA SYKKIVÄ SYDÄN  Kuopionlahden yleinen kaksivaiheinen arkkitehtuurikilpailu  2.vaihe

YDINALUEEN ASEMAPIIRROS 1:400

YDINALUEEN TOIMINNALLISEN KONSEPTIN KAAVIO

LAAJUUSTIEDOT:
HOTELLI  JA KONGRESSIKESKUS    14600 BRM2  50400M3
LUMIT      5500 HYM2 8550 K M2/BRM2 39500M3
HUONEISTOHOTELLI       7500 BRM2
ASUINRAKENNUKSET      7200 BRM2

P

P KORTTELIEN VÄLISET HUOLTOYHTEYDET 
MERKITTY ORANSSILLA  SEKÄ 
MAANALAINEN PYSÄKÖINTI PUNAISELLA

KONGRESSIHOTELLI ON YHDISTETTY 
NUUPURIKORTTELEIHIN 
YLEISÖYHTEYKSILLÄ

KATUTASON HUOKOINEN KORTTELIRAKENNE

ARKKITEHTUURI KIINNITTYY OLEMASSA 
OLEVAAN RAKENTEESEEN, KATTOTERASSIT ALUEEN 
TERASSITALOPERINTEESEEN JA UUSI KONGRESSIHOTELLI 
TAKAA VIERAILLEEN UNIIKIT JÄRVINÄKYMÄT

AVOIMUUS

KAUPUNKIKUVA

SUORITUSKYKY

KATTOTERASSIT

RAVINTOLAT

MATKAILU

NÄKYMÄT 
JÄRVELLE

KAUPUNGIN UUSI 
SYKKIVÄ SYDÄN

LUKIO

PALVELUT

ELÄVÄ PAIKKA

MONIMUOTOINEN 
YÖELÄMÄ 

KOHTAAMISPAIKKA

PYÖRÄILY KUNNIAAN

MUSIIKKIA ARKEEN

TAIDETTA KATUTILAAN TOIMIVA HUOLTO

SUJUVA LOGISTIIKKA

YHTEYDET

VUOROVAIKUTUS

HELPPO PYSÄKÖINTI

SUORITUSKYKYAVOIMUUSKAUPUNKIKUVA

50m10



“JÄKÄLÄ” KUOPION SOIVA JA SYKKIVÄ SYDÄN  Kuopionlahden yleinen kaksivaiheinen arkkitehtuurikilpailu  2.vaihe

JULKISIVUT ITÄÄN PUIJONKADULLE 1:400

JULKISIVUT ETELÄÄN KUOPIONLAHDENKADULLE 1:400

JULKISIVUT LÄNTEEN HAAPANIEMENKADULLE 1:400
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LUMIT 4. KRS NÄKYMÄ

PITKITTÄISLEIKKAUS LUMIT JA MUSIIKKIKESKUS 1:400

POIKITTAISLEIKKAUS HUONEISTOHOTELLI  JA ASUINKORTTELI SEKÄ LUMIT 1:400

TAIDELUKIO LUMIT 1:200
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TEKNINEN LEIKKAUS HOTELLI  JA KONGRESSIKESKUS 1:400

ILMAKUVA

Alueen liikenneverkon suurimmat muutokset koskevat Kuopionlahden- ja Kirkkokadun muu  amista 
kävelykaduiksi. Ratkaisun toteu  amiskelpoisuus on arvioitu Kuopion keskustan liikenneverkkosuunnitel-
maan ja liikenne-ennusteisiin perustuen. Itä-länsi -suuntaiset liikennemäärät ovat pieniä ja ohjautuvat 
jatkossa suunni  elualueen ympärillä oleville pääkaduille (Puijonkatu, Minna Canthin katu, Haapanie-
menkatu ja Maria Jotunin katu). Puijonkadulle sijoi  uu torilta etelään suuntautuva pyöräilyn päärei   , 
joka rakennetaan Puijonkadun itäreunaan erillisenä pyörä  enä. Myös rantapuiston alueella pyörärei    
kulkee jalankulkuväylien yhteydessä eroteltuna kaistana. Lähempänä rantaa kulkee jalankululle rauhoi-
te  u hitaampi kävelyrei   . 
Hotelli- ja kongressikeskuksen saa  oliikenne on rakennuksen eteläpuoleiselle aukiolle sijoi  uvalla pysä-
köin  alueella. Saa  oliikenteen ajo on Haapaniemenkadun suunasta. Lumi  n saa  oliikennepaikat ovat 
Haapaniemenkadun varressa kadunvarsipaikkoina. 
Alueen pysäköin   jakautuu sekä Musiikkikeskuksen edustan pintapysäköin  in e  ä maanalaiseen pysä-
köin  laitokseen hotelli- ja kongressikeskuksen sekä asunto- ja huoneistohotellikor  elin alla. Hotelli- ja 
kongressikeskuksen alla sijaitsee 1-kerroksinen pysäköin  laitos (+83.1) sekä huoltoajoneuvoille mitoi-
te  u korkeampi huoltokeskus (+80.7). Pysäköin  taso jatkuu sauma  omas   asunto- ja huoneistohotellin 
pihakannen alle sijoi  uvan 2-kerroksisen pysäköin  laitoksen alempaan kerrokseen. Nousevan maasto-
muodon ansiosta toinen pysäköin  kerros sijoi  uu edellisen päälle (+86.4) asunto- ja huoneistohotellin 
pihakannen alla. 
Ajo alemmalle pysäköin  tasolle sekä huoltokeskukseen on Musiikkikeskuksen takaa Haapaniemenka-
dulta. Ajo ylemmälle pysäköin  tasolle on suoraan Puijonkadulta.
Hotelli- ja kongressikeskuksen sekä Musiikkikeskuksen huolto tapahtuu pysäköin  laitoksen huoltokes-
kuksen kau  a (-2krs / +80.7). Myös Lumit on yhdiste  y maanalaisilla käytävillä Musiikkikeskukseen 
(-2krs / +81.8) sekä asuinkor  elin pihakannen pysäköin  in (+ 86.4).

Pysäköin  laitoksen kapasitee    on 272 autopaikkaa. Laitos on laajenne  avissa yhden lisäkerroksen sy-
vemmälle sijoi  uvalla laajennustasolla, jolloin kapasitee    on noste  avissa n.480 autopaikkaan. Musiik-
kikeskuksen edustalle sijoi  uu 84 pintapysäköin  paikkaa ja 6 linja-autopaikkaa. Lisäksi alueelle sijoi  uu 
useita pyöräpysäköin  alueita eri toimintojen ja sisäänkäyn  en läheisyydessä. Keskeisin pyörä- ja mo-
popysäköin   sekä pyörähuoltoparkki sijoi  uvat Kirkkokadulle, Musiikkikeskuksen ja Lumi  n väliin, osin 
huoltorampin päälle.
Hotelli- ja kongressikeskuksen sekä Lumi  n perusrakenneratkaisu on betonipilari-palkki -järjestelmä. 
Suurimmat rakenteelliset kuormat koskevat suurien sali  loja ka  oja ja niiden päälle sijoi  uvia IV-kone-
huoneita. Salien ka  orakenteina on esijännitetyt HI-palkit, pilaripalkki-rakenne.
Kaikissa oleskelu  loissa on tarpeenmukaises   ohjautuva ilmanvaihtojärjestelmä, joissa ohjaus esim. 
huoltovapaalla Trip-sää  mellä, lisäksi kei   ö  loissa on työpistekohtainen ilmamäärän ohjaus (Mar-
vel-järjestelmä, lisänä automaa   set pesu- ja sammutusjärjestelmät). Autohallien ilmanvaihtoon yhdis-
tetään myös ko.  lojen savunpoisto.

Rakennusten lämmönjakotapana käytetään tapauskohtaises   energiataloudellisinta vaihtoehtoa. Isoihin 
sali- ja aula  loihin sijoitetaan ilmalämmitys. Huoneet ja luokat toimivat perinteisellä pa  erilämmityksel-
lä. Hotellihuoneissa on ka  osäteilijät, joihin on integroitu myös jäähdytys.
Kaikki rakennukset varustetaan käy  öve  ä säästävillä vesikalusteilla. Kaikki  lat suojataan paloilmoi  n-
järjestelmällä sekä korkeapainevesisumujärjestelmällä. Samalla pumppujärjestelmällä voidaan suojata 
kaikki alueen rakennukset.
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